

FLENSBURGER ARTIKEL UND GEBINDE

(mit den Angaben gemäß Lebensmittelinformationsverordnung LMIV)

Stand: 18.05.15/hz

Hersteller (Name/Firma/Anschrift) : Flensburger Brauerei Emil Petersen GmbH & Co. KG, Munketoft 12, D-24937 Flensburg, GERMANY, www.flens.de

Angaben zu den Punkten "besondere Anweisungen für die Aufbewahrung und / oder Verwendung", "Angaben zu Ursprungsland oder Herkunftsort" sowie "Gebrauchsanleitung zur sicheren Verwendung" sind z.Zt. nicht erforderlich.										
Marke	Sorte	Bezeichnung des Lebensmittels <small>(Verkehrsbezeichnung mit prozentualer Angabe bestimmter Zutaten sowie der Kennzeichnung von Süßungsmitteln)</small>	Nettofüllmenge (mit Angabe der Stückzahl im Artikelgebinde)	Gebinde-Bezeichnung	Artikelnummer <small>(Flensburger Brauerei)</small>	EAN	Alkoholgehalt <small>(Angabe in Alk. % vol)</small>	Verzeichnis der Zutaten <small>(enthält die kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe *)</small> [ALLERGENE IN GROSSBUCHSTABEN]	Nährwertdeklaration <small>(Angaben pro 100 ml) [nicht erforderlich f. Getränke > Alk. 1,2% vol]</small>	% NRV pro 100 ml
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	0,33l	Flasche		41030806	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	6 x 0,33l	Sixpack		4103080050463	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	20 x 0,33l	Kasten	11001	4103080000116	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	4 x 6 x 0,33l	Kasten	11002	4103080061162	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	0,5l	Flasche		41030837	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	16 x 0,5l	Kasten	11006	4103080000123	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	0,5l	Dose		4103080050517	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	4 x 0,5l	Fourpack		4103080062947	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	24 x 0,5l	Tray	11301	4103080050616	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	30 l	Fass	11203		Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	50 l	Fass	11205		Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Pilsener	Bier	12,5l	Keggy	11201	4103080000284	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Dunkel	Bier	0,33l	Flasche		41030851	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Dunkel	Bier	20 x 0,33l	Kasten	13001	4103080000208	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Dunkel	Bier	30 l	Fass	13203		Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Edles Helles	Bier	0,33l	Flasche		41030875	Alk. 5,4 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Edles Helles	Bier	6 x 0,33l	Sixpack		4103080062039	Alk. 5,4 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Edles Helles	Bier	20 x 0,33l	Kasten	31001	4103080062015	Alk. 5,4 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Edles Helles	Bier	4 x 6 x 0,33l	Kasten	31002	4103080062145	Alk. 5,4 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Edles Helles	Bier	30 l	Fass	31203	4103080062152	Alk. 5,4 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Edles Helles	Bier	50 l	Fass	31205	4103080062169	Alk. 5,4 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Frei	Pilsener alkoholfrei	0,33l	Flasche		41030844	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	64 kJ (15 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,6 g 0,0 g < 0,5 g < 0,01 g
FLENSBURGER	Frei	Pilsener alkoholfrei	6 x 0,33l	Sixpack		4103080061186	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	64 kJ (15 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,6 g 0,0 g < 0,5 g < 0,01 g
FLENSBURGER	Frei	Pilsener alkoholfrei	20 x 0,33l	Kasten	12001	4103080000192	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	64 kJ (15 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,6 g 0,0 g < 0,5 g < 0,01 g
FLENSBURGER	Frei	Pilsener alkoholfrei	4 x 6 x 0,33l	Kasten	12002	4103080061179	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	64 kJ (15 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,6 g 0,0 g < 0,5 g < 0,01 g
FLENSBURGER	Frühlingsbock	Bockbier	0,33l	Flasche		4103080000017	Alk. 6,9 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Frühlingsbock	Bockbier	6 x 0,33l	Sixpack		4103080000031	Alk. 6,9 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		

FLENSBURGER ARTIKEL UND GEBINDE

(mit den Angaben gemäß Lebensmittelinformationsverordnung LMIV)

Stand: 18.05.15/hz

Hersteller (Name/Firma/Anschrift) : Flensburger Brauerei Emil Petersen GmbH & Co. KG, Munketof 12, D-24937 Flensburg, GERMANY, www.flens.de

Angaben zu den Punkten "besondere Anweisungen für die Aufbewahrung und / oder Verwendung", "Angaben zu Ursprungsland oder Herkunftsort" sowie "Gebrauchsanleitung zur sicheren Verwendung" sind z.Zt. nicht erforderlich.

Marke	Sorte	Bezeichnung des Lebensmittels (Verkehrsbezeichnung mit prozentualer Angabe bestimmter Zutaten sowie der Kennzeichnung von Süßungsmitteln)	Nettofüllmenge (mit Angabe der Stückzahl im Artikelgebinde)	Gebinde-Bezeichnung	Artikelnummer (Flensburger Brauerei)	EAN	Alkoholgehalt (Angabe in Alk. % vol)	Verzeichnis der Zutaten (enthält die kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe *) [ALLERGENE IN GROSSBUCHSTABEN]	Nährwertdeklaration (Angaben pro 100 ml) [nicht erforderlich f. Getränke > Alk. 1,2% vol]	% NRV pro 100 ml
FLENSBURGER	Frühlingsbock	Bockbier	20 x 0,33l	Kasten	27001	4103080000024	Alk. 6,9 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.		
FLENSBURGER	Gold	Bier	0,33l	Flasche		42095071	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Gold	Bier	20 x 0,33l	Kasten	16001	4103080000789	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Kellerbier	Bier	0,33l	Flasche		42095057	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe.		
FLENSBURGER	Kellerbier	Bier	20 x 0,33l	Kasten	28001	4103080000055	Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe.		
FLENSBURGER	Kellerbier	Bier	30 l	Fass	28203		Alk. 4,8 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe.		
FLENSBURGER	Malz	Malz-Erfrischungsgetränk mit Zucker und Süßungsmitteln .	0,33l	Flasche		42095064	-----	Wasser, GERSTENmalzextrakt, GERSTENmalz, Fruktosesirup, Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Sucralose, Acesulfam K und Natriumsaccharin ; Hopfenextrakt, natürliches Aroma.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	38 kJ (9 kcal) 0,0 g 0,0 g 1,7 g 0,9 g < 0,5 g < 0,01 g
FLENSBURGER	Malz	Malz-Erfrischungsgetränk mit Zucker und Süßungsmitteln .	20 x 0,33l	Kasten	15001	4103080000574	-----	Wasser, GERSTENmalzextrakt, GERSTENmalz, Fruktosesirup, Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Sucralose, Acesulfam K und Natriumsaccharin ; Hopfenextrakt, natürliches Aroma.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	38 kJ (9 kcal) 0,0 g 0,0 g 1,7 g 0,9 g < 0,5 g < 0,01 g
FLENSBURGER	Radler	Biermischgetränk aus 50% Flensburger Pilsener und 50% Zitronenlimonade mit Zucker und Süßungsmitteln .	0,33l	Flasche		42095088	Alk. 2,4 % vol	Flensburger Pilsener (Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt), Wasser, Fruktose, Zitronensaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin .		
FLENSBURGER	Radler	Biermischgetränk aus 50% Flensburger Pilsener und 50% Zitronenlimonade mit Zucker und Süßungsmitteln .	20 x 0,33l	Kasten	18001	4109080000758	Alk. 2,4 % vol	Flensburger Pilsener (Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt), Wasser, Fruktose, Zitronensaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin .		
FLENSBURGER	Wasser	Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt und enteisent.	0,33l	Flasche		4103080000628	-----	-----		
FLENSBURGER	Wasser	Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt und enteisent.	20 x 0,33l	Kasten	19001	4103080000635	-----	-----		
FLENSBURGER	Weizen	Bier	0,33l	Flasche		41030882	Alk. 5,1 % vol	Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hefe, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Weizen	Bier	20 x 0,33l	Kasten	14001	4103080000246	Alk. 5,1 % vol	Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hefe, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Weizen	Bier	30 l	Fass	14203		Alk. 5,1 % vol	Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hefe, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Winterbock	Bockbier	0,33l	Flasche		4103080000727	Alk. 7 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Winterbock	Bockbier	6 x 0,33l	Sixpack		4103080050470	Alk. 7 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		
FLENSBURGER	Winterbock	Bockbier	20 x 0,33l	Kasten	17001	4103080000734	Alk. 7 % vol	Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt.		

FLENSBURGER ARTIKEL UND GEBINDE

(mit den Angaben gemäß Lebensmittelinformationsverordnung LMIV)

Stand: 18.05.15/hz

Hersteller (Name/Firma/Anschrift) : Flensburger Brauerei Emil Petersen GmbH & Co. KG, Munketoft 12, D-24937 Flensburg, GERMANY, www.flens.de

Angaben zu den Punkten "besondere Anweisungen für die Aufbewahrung und / oder Verwendung", "Angaben zu Ursprungsland oder Herkunftsort" sowie "Gebrauchsanleitung zur sicheren Verwendung" sind z.Zt. nicht erforderlich.

Marke	Sorte	Bezeichnung des Lebensmittels (Verkehrsbezeichnung mit prozentualer Angabe bestimmter Zutaten sowie der Kennzeichnung von Süßungsmitteln)	Nettofüllmenge (mit Angabe der Stückzahl im Artikelgebinde)	Gebinde-Bezeichnung	Artikel-nummer (Flensburger Brauerei)	EAN	Alkoholgehalt (Angabe in Alk. % vol)	Verzeichnis der Zutaten (enthält die kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe *) [ALLERGENE IN GROSSBUCHSTABEN]	Nährwertdeklaration (Angaben pro 100 ml) [nicht erforderlich f. Getränke > Alk. 1,2% vol]		% NRV pro 100 ml
FLENS	Fassbrause Zitrone	Alkoholfreies Mischgetränk aus 60% Erfrischungsgetränk mit Zitronengeschmack und 40% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln . Fruchtgehalt: 1%.	0,33l	Flasche		41030899	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin ; Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,0 g 0,6 g <0,5 g 0,02 g 4,80 mg 1,80 mg 0,42 mg	30,0% 30,0% 30,0% 30,0%
FLENS	Fassbrause Zitrone	Alkoholfreies Mischgetränk aus 60% Erfrischungsgetränk mit Zitronengeschmack und 40% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln . Fruchtgehalt: 1%.	6 x 0,33l	Sixpack		4103080061810	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin ; Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,0 g 0,6 g <0,5 g 0,02 g 4,80 mg 1,80 mg 0,42 mg	30,0% 30,0% 30,0% 30,0%
FLENS	Fassbrause Zitrone	Alkoholfreies Mischgetränk aus 60% Erfrischungsgetränk mit Zitronengeschmack und 40% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln . Fruchtgehalt: 1%.	20 x 0,33l	Kasten	30001	4103080061872	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin ; Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,0 g 0,6 g <0,5 g 0,02 g 4,80 mg 1,80 mg 0,42 mg	30,0% 30,0% 30,0% 30,0%
FLENS	Fassbrause Zitrone	Alkoholfreies Mischgetränk aus 60% Erfrischungsgetränk mit Zitronengeschmack und 40% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln . Fruchtgehalt: 1%.	4 x 6 x 0,33l	Kasten	30002	4103080061889	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin ; Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,0 g 0,6 g <0,5 g 0,02 g 4,80 mg 1,80 mg 0,42 mg	30,0% 30,0% 30,0% 30,0%

FLENSBURGER ARTIKEL UND GEBINDE

(mit den Angaben gemäß Lebensmittelinformationsverordnung LMIV)

Stand: 18.05.15/hz

Hersteller (Name/Firma/Anschrift) : Flensburger Brauerei Emil Petersen GmbH & Co. KG, Munketoft 12, D-24937 Flensburg, GERMANY, www.flens.de

Angaben zu den Punkten "besondere Anweisungen für die Aufbewahrung und / oder Verwendung", "Angaben zu Ursprungsland oder Herkunftsort" sowie "Gebrauchsanleitung zur sicheren Verwendung" sind z.Zt. nicht erforderlich.

Marke	Sorte	Bezeichnung des Lebensmittels (Verkehrsbezeichnung mit prozentualer Angabe bestimmter Zutaten sowie der Kennzeichnung von Süßungsmitteln)	Nettofüllmenge (mit Angabe der Stückzahl im Artikelgebinde)	Gebinde-Bezeichnung	Artikel-nummer (Flensburger Brauerei)	EAN	Alkoholgehalt (Angabe in Alk. % vol)	Verzeichnis der Zutaten (enthält die kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe *) [ALLERGENE IN GROSSBUCHSTABEN]	Nährwertdeklaration (Angaben pro 100 ml) [nicht erforderlich f. Getränke > Alk. 1,2% vol]		% NRV pro 100 ml
FLENS	Fassbrause Rhabarber-Erdbeer-Geschmack	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Rhabarber-Erdbeergeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	0,33l	Flasche		42273011	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, färbendes Konzentrat aus Karotte, Zitronensaftkonzentrat, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin; natürliches Aroma, Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6 und Folsäure.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6: Folsäure:	41 kJ (10 kcal) 0,0 g 0,0 g 1,7 g 0,7 g <0,5 g 0,02 g 5,00 mg 1,80 mg 0,42 mg 62,0 µg	31,0 % 30,0 % 30,0 % 31,0 %
FLENS	Fassbrause Rhabarber-Erdbeer-Geschmack	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Rhabarber-Erdbeergeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	6 x 0,33l	Sixpack		4103080062824	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, färbendes Konzentrat aus Karotte, Zitronensaftkonzentrat, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin ; natürliches Aroma, Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6 und Folsäure.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6: Folsäure:	41 kJ (10 kcal) 0,0 g 0,0 g 1,7 g 0,7 g <0,5 g 0,02 g 5,00 mg 1,80 mg 0,42 mg 62,0 µg	31,0 % 30,0 % 30,0 % 31,0 %
FLENS	Fassbrause Rhabarber-Erdbeer-Geschmack	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Rhabarber-Erdbeergeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	20 x 0,33l	Kasten	32001	4103080062817	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, färbendes Konzentrat aus Karotte, Zitronensaftkonzentrat, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin ; natürliches Aroma, Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6 und Folsäure.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6: Folsäure:	41 kJ (10 kcal) 0,0 g 0,0 g 1,7 g 0,7 g <0,5 g 0,02 g 5,00 mg 1,80 mg 0,42 mg 62,0 µg	31,0 % 30,0 % 30,0 % 31,0 %
FLENS	Fassbrause Rhabarber-Erdbeer-Geschmack	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Rhabarber-Erdbeergeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	4 x 6 x 0,33l	Kasten	32002	4103080062831	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, färbendes Konzentrat aus Karotte, Zitronensaftkonzentrat, Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin ; natürliches Aroma, Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6 und Folsäure.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz: Niacin: Pantothensäure: Vitamin B6: Folsäure:	41 kJ (10 kcal) 0,0 g 0,0 g 1,7 g 0,7 g <0,5 g 0,02 g 5,00 mg 1,80 mg 0,42 mg 62,0 µg	31,0 % 30,0 % 30,0 % 31,0 %

FLENSBURGER ARTIKEL UND GEBINDE

(mit den Angaben gemäß Lebensmittelinformationsverordnung LMIV)

Stand: 18.05.15/hz

Hersteller (Name/Firma/Anschrift) : Flensburger Brauerei Emil Petersen GmbH & Co. KG, Munketoft 12, D-24937 Flensburg, GERMANY, www.flens.de

Angaben zu den Punkten "besondere Anweisungen für die Aufbewahrung und / oder Verwendung", "Angaben zu Ursprungsland oder Herkunftsort" sowie "Gebrauchsanleitung zur sicheren Verwendung" sind z.Zt. nicht erforderlich.

Marke	Sorte	Bezeichnung des Lebensmittels (Verkehrsbezeichnung mit prozentualer Angabe bestimmter Zutaten sowie der Kennzeichnung von Süßungsmitteln)	Nettofüllmenge (mit Angabe der Stückzahl im Artikelgebinde)	Gebinde-Bezeichnung	Artikel-nummer (Flensburger Brauerei)	EAN	Alkoholgehalt (Angabe in Alk. % vol)	Verzeichnis der Zutaten (enthält die kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe *) [ALLERGENE IN GROSSBUCHSTABEN]	Nährwertdeklaration (Angaben pro 100 ml) [nicht erforderlich f. Getränke > Alk. 1,2% vol]		% NRV pro 100 ml
FLENS	Fassbrause Birne-Quitte	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Birnen-Quittengeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	0,33l	Flasche		42280316	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Birnensaftkonzentrat, natürliches Aroma, färbende Konzentrate aus Karotte und Saflor, Säuerungsmittel Apfelsäure und Citronensäure, Zitronensaftkonzentrat, Quittensaftkonzentrat, Süßungsmittel Acesulfam K und Sucralose.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,1 g 1,0 g <0,5 g <0,01 g	
FLENS	Fassbrause Birne-Quitte	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Birnen-Quittengeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	6 x 0,33l	Sixpack		4103080063524	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Birnensaftkonzentrat, natürliches Aroma, färbende Konzentrate aus Karotte und Saflor, Säuerungsmittel Apfelsäure und Citronensäure, Zitronensaftkonzentrat, Quittensaftkonzentrat, Süßungsmittel Acesulfam K und Sucralose.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,1 g 1,0 g <0,5 g <0,01 g	
FLENS	Fassbrause Birne-Quitte	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Birnen-Quittengeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	20 x 0,33l	Kasten	33001	4103080063517	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Birnensaftkonzentrat, natürliches Aroma, färbende Konzentrate aus Karotte und Saflor, Säuerungsmittel Apfelsäure und Citronensäure, Zitronensaftkonzentrat, Quittensaftkonzentrat, Süßungsmittel Acesulfam K und Sucralose.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,1 g 1,0 g <0,5 g <0,01 g	
FLENS	Fassbrause Birne-Quitte	Alkoholfreies Mischgetränk aus 70% Erfrischungsgetränk mit Birnen-Quittengeschmack und 30% alkoholfreiem Bier mit Zucker und Süßungsmitteln .	4 x 6 x 0,33l	Kasten	33002	4103080063531	Alk. < 0,5 % vol	Wasser, alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENmalz, Gärungskohlensäure, Hopfenextrakt), Fruktosesirup, Kohlensäure, Birnensaftkonzentrat, natürliches Aroma, färbende Konzentrate aus Karotte und Saflor, Säuerungsmittel Apfelsäure und Citronensäure, Zitronensaftkonzentrat, Quittensaftkonzentrat, Süßungsmittel Acesulfam K und Sucralose.	Brennwert: Fett: -davon gesättigte Fettsäuren: Kohlenhydrate: -davon Zucker: Eiweiß: Salz:	49 kJ (12 kcal) 0,0 g 0,0 g 2,1 g 1,0 g <0,5 g <0,01 g	

* Kennzeichnung von Produkten mit Antioxidationsmittel: "mit Antioxidationsmittel"

* Kennzeichnung von Produkten mit Fructose und Süßungsmitteln: "mit Zucker und Süßungsmittel(n)"

* Kennzeichnung von Produkten mit glutenhaltigen Getreideprodukten: "glutenhaltig"